[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Четвертый созыв

Восемьдесят шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.08.2015г. № 131
       г.Троицк

О внесении изменений в решение               Собрания депутатов города Троицка от 22.03.2012 года № 44 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Троицкстройконтроль», подведомственного Управлению по капитальному строительству администрации города Троицка»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,                      Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от                        6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                 самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Троицкстройконтроль», подведомственного               Управлению по капитальному строительству администрации города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от                       22.03.2012 года № 44, следующие изменения:

· приложение 1 «Размеры должностных окладов (окладов) работников учреждения общеотраслевых профессий рабочих» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);
· приложение 2 «Размеры должностных окладов (окладов) работников учреждения общеотраслевых должностей  служащих» изложить в новой           редакции (приложение 2 к настоящему решению);

· приложение 3 «Размеры должностных окладов (окладов) работников учреждения общеотраслевых должностей руководителей, специалистов               архитектуры и градостроительной деятельности» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).

2. Финансирование расходов на реализацию настоящего решения                 осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Троицка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Чухнин В.Ю.).

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с                 1 июля 2015 года.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

      В.Ю. Чухнин

Глава города Троицка

      А.Г. Виноградов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Собрания
депутатов города Троицка
от 27.08.2015г. № 131
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда работников  муниципального бюджетного учреждения «Троицкстройконтроль», подведомственного Управлению по капитальному строительству администрации  города Троицка

Размеры должностных окладов (окладов) работников учреждения                общеотраслевых профессий рабочих:

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых                       профессий рабочих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об               утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые               профессии рабочих первого уровня»:

	№ п/п
	Квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, отнесенных

к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад) (в рублях)

	1.
	1-й квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым  предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих: уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обс-луживанию здания
	2 381,00

	2.
	2-й квалификационный уровень
	Профессий рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименование «старший»
	2 741,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
профессии рабочих второго уровня»:

	№ п/п
	Квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, отнесенных
к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад (в рублях)

	1.
	1-й квалификационный уровень
	Водитель
	3 335,00

	2.
	2-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов
	3 455,00

	3.
	3-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационных разрядов
	3 573,00

	4.
	4-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификацион-ными уровнями настоящей профессио-нальной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	3 812,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Собрания
депутатов города Троицка
от 27.08.2015г. № 131
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Троицкстройконтроль», подведомственного Управлению по капитальному строительству администрации  города Троицка

Размеры должностных окладов (окладов) работников учреждения
общеотраслевых должностей  служащих:

Профессиональные  квалификационные  группы общеотраслевых
должностей  руководителей, специалистов и  служащих

Перечень должностей руководителей специалистов и служащих,                   отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп отраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

Профессиональная квалификационная  группа

«Общеотраслевые  должности служащих третьего  уровня»

	№ п/п
	Квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, отнесенных

к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад) (в рублях)

	1.
	1-й квалификационный уровень
	Инженер по строительному надзору, инженер, инженер-программист (программист), юрисконсульт экономист, документовед, специалист по кадровой работе, бухгалтер
	5 250,00

	2.
	2-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5 565,00

	3.
	3-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	5 723,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Собрания
депутатов города Троицка
от 27.08.2015г. № 131
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Троицкстройконтроль», подведомственного Управлению по капитальному строительству администрации  города Троицка

Размеры должностных окладов (окладов) работников учреждения                  общеотраслевых должностей  руководителей, специалистов архитектуры и  градостроительной деятельности:

Квалификационные характеристики должностей руководителей,          специалистов архитектуры и градостроительной  деятельности установлены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23.04.2008 г. № 188 «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и  служащих»

	№ п/п
	Квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, отнесенных
к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад)
(в рублях)

	1.
	1-й  квалификационный уровень
	Инженер-сметчик
	5 250,00

	2.
	2-й  квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5 565,00

	3.
	3-й  квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	5 723,00

_1117865226.bin